
令和2年 3月吉日 

ご家族様 各位 

 

 社会福祉法人 明 徳 会  

総合老人福祉施設 

テンダーヒル御所 

 

 

新型コロナウイルス対策による面会制限についてのお願い 

 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。又、平素より当施設の運営に

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、全国的に、｢新型コロナウイルス｣の流行が拡大しています。 

現在のところ、奈良県での感染者の発生から、県内の流行は拡大していませんが、｢季節性

インフルエンザ｣と同様に全国的に広がり、常に感染の危険がある状況になっています。 

当施設においても、先月 24 日厚生労働省より、感染予防対策として通知が出ており、 

より一層の注意を払い運営に努めせていただきます。 

つきましては、面会を「やむを得ない場合」を除き、制限させていただくこととなりま

した。面会を楽しみにしているご利用者、ご家族には大変申し訳なく、心苦しい思いでは

ございますが、ご利用者を不測の事態からお守りする最善の策として、ご理解をいただき

たいと思います。やむを得ず面会をされる場合には、必ずマスク着用と手指消毒を徹底し

ていただき、受付でご案内させていただいたスペースでの面会に限らせていただきます。 

発熱等の体調不良の時には、面会を控えていただくよう、お願いいたします。 

なお、面会制限解除の時期につきましては、感染流行の終息を確認したところで、改め

てお知らせ申し上げます。ご家族の皆様方には、事情を賢察のうえ、なにとぞご理解、ご

協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

 


